| PENYB/IMKA CEBEPHA MAKFEIOHM]JA

Kej Tumurap Braxos 4, I1 cnpar
Llerrap, Cromje
Ten, 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue
(Cayxben BecHuk Ha PenyGmmka Maxenonuja“
6p. 82/18 u ,CnyxbGeH BecHHK Ha Peny6nuka
Cesepra Maxenonuja“ 6p.178/21), JHPEKTOPOT Ha
AreHIHjaTa 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO obpa3zoBaHnue,
JloHEce

PEINEHHUE
33 MOYeTOK o paboTa cTyAHCKATA nNporpama oj
IPB UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH -
AoauniomckH ctyaud (240 EKTC) no ,,®u3uka -
Hacoka Ilpamenera ¢usnxa na Ipupoano -
MATeMATHYKH (pakyaTer npu YHHBEp3HTeT Bo
Teroso

1. Co oBa pemrenue ce yrBpayBa jeka ce
HMCIIOJIHETH YCNIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTyAHCKaTa nporpaMa Od NPB UMKIYC Ha
AKa/ICMCKH CTYIHH - NOAMIIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,®usuka - nacoka INpumenera thu3zmka®
Ha [lpupoxHo - Martemaruuku Qakyarer npH
YHuusepsutet Bo TeToBoO.

2. Osa pelneHHe BJeryBa BO CHIA CO JEHOT
Ha JIOHEeCyBarmbe,

Ob6pa3noxkenmune

[To nobuBate Ha Perenue 3a aKpeuTaImja
0p.08-25/6 on 13.12.2021 rommua on CTpaHa Ha
Onbopor  3a  akpeautaumja Ha  BHCOKOTO
obpasosanue, [IpiupoaHo - MaTemMaTHuKH ¢akynrer
npu YHuBep3uter Bo TeToBo ce obparu co Gapame
Op.15-2374/2 ox  15.12.2021 rofMHa, 70
AreHuHjaTa 3a KBaJHTET BO BUCOKOTO obpasoBanue,
noa naw 6p. 08-1173/1 ox 21.12.2021 roauna, 3a
YTBpyBabe Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTyauckara mnporpaMa oOA TNpB UMKIYC Ha
AKaNEMCKH CTYIHH - JOJMIJIOMCKH CTyauu (240
EKTC) no ,,®usuka - Hacoka IMpumenera ¢usnka“
Ha Tlpupogso - wmatemarnuku dpakynrer npH
YHnusepsuteT Bo Tetogo.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Fiziké - drejtimi
Fiziké e zbatuar* né Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore prané Universitetit t&
Tetovés

1. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Fiziké -
drejtimi Fiziké e zbatuar“ né Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore prané Universitetit t&
Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-25/6 t€ datés 13.12.2021 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore prané Universitetit t&
Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr. 15-2374/1 t&
datés 15.12.2021, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¥, me numrin toné 08-1173/1 t& datés
21.12.2021, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ (€ programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga ,Fiziké - drejtimi Fiziké e zbatuar* né
Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore
pran€ Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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JlupekTopoT Ha AreHlMjaTa 3a KBAJMTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenune 0p.08-1173/2
on 22.12.2021 ropunHa, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBpAYBalbe Ha MCIONHETOCTa Ha YC/IOBHTE 3a
noueTok co paboTa Ha CTyAHCKaTa Mporpama
HaBeJleHa BO TouKa | Ha OBa peLleHue.

Komucujata, Ha nen 24.12.2021 roauHa,
M3BpIIM YBUA M u3roTBu M3eewraj 6p. 08-1173/3
on 28.12.2021 roauHa, Kaje € HaBe#eHO JeKa 3a
CTyOMCKaTa TMporpaMa oj TpB LHKIYC Ha
aKaJieMCKH CTYAMH - OOAMIIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,®u3uka - Hacoka [Ipumenera ¢uzuka™
Ha [lpupomHo - MaremaTuuku ¢akynTeT npH
Yuusepsuter B0 TeToBo, ce UCHONHETH YCIOBHTE
corjiacHo oapendWTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3oBaHHe W Ypeznbara 3a HOPMaTHBHU
H CTaHJapid 3a OCHOBabe Ha BHCOKOOOpPa3OBHH
YCTAHOBH M 3a BpLIe€e HAa BHCOKOOOpa3oBHa
aejoct  (,,CnyxOen BecHuk Ha PemybOnuka
Makenonuja“ Op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO npeABHI H3HECEHOTO, Ce
OJIJIy4H KaKo BO AMCMO3UTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

INIPABHA TIOYKA: [IIpotue oBa
pellieHHe, MOXE 1a Ce 3aBefie YNpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Ty#Da 10 VYmpaBHHOT cyn Ha
Penybnuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JIeHa Of1 IGHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PelleHHUE.

JlocraseHo no:
- Bucokoobpa3zosHarta ycTaHoBa
- ApxuBa

n3paborun/pérgatiti: Munena, Edppemoscka {.é}a-(}”
onobpun/lejoi: Cesrun Mypzem
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e Larté, me Aktvendim nr. 08 -1173/2 t& datés
22.12.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 24.12.2021, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1173/3 t& datés
28.12.2021, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t&€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Fiziké -
drejtimi Fiziké e zbatuar® né& Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore prané Universitetit té
Tetovés, jan& p&rmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankes€s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
- Dr. Agim Rushiti
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